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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão
Mealhada, 15- - 16-12-2012

Prova 2 Femin., 200m Mariposa Absoluto
15-12-2012 - 9:35 Resultados
Rec. Nac. 25m  Absoluto 2:08.54 Sara Freitas Oliveira FPN Dubai (UAE) 15-12-2010
Rec. Nac. 25m  Inf B 2:31.64 tempo limite
Rec. Nac. 25m  Inf A 2:25.40 tempo limite
Rec. Nac. 25m  Juv 2:19.06 Susana Patricia Miguel SFUAP Penafiel 20-03-2004
Rec. Nac. 25m  Jun 2:13.60 Ana Rita Francisco FPN Gelsenkirchen (GER) 11-02-1996
Rec. Nac. 25m  Sen 2:08.54 Sara Freitas Oliveira FPN Dubai (UAE) 15-12-2010

Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Absoluto

1. Mariana Veloso Vitoria 98 Nautico de Abrantes 2:26.92 +0,94 555 25
50m: 31.72 31.72 100m: 1:09.90 38.18 150m: 1:47.80 37.90 200m: 2:26.92 39.12

2. Ines Margarida Ribeiro 97 Alges e Agueda 2:36.16 +0,93 462 23
50m: 34.86 34.86 100m: 1:14.01 39.15 150m: 1:54.66 40.65 200m: 2:36.16 41.50

3. Catarina Brito Ferreira 97 Naval Setubalense 2:37.42 +0,88 451 22
50m: 33.53 33.53 100m: 1:12.69 39.16 150m: 1:54.46 41.77 200m: 2:37.42 42.96

4. Catia Alexandra Batista 96 Colegio SMLamas 2:37.79 +0,75 448 21
50m: 33.49 33.49 100m: 1:12.20 38.71 150m: 1:52.66 40.46 200m: 2:37.79 45.13

5. Viviana Sofia Pinto 98 Desportiva Limiana 2:38.61 +0,86 441 20
50m: 34.59 34.59 100m: 1:14.70 40.11 150m: 1:56.35 41.65 200m: 2:38.61 42.26

6. Maria Rasetar 97 Portinado 2:39.39 +0,66 435 19
50m: 31.95 31.95 100m: 1:10.72 38.77 150m: 1:55.44 44.72 200m: 2:39.39 43.95

7. Daniela Domingues Sousa 00 Natacao de Valongo 2:43.32 +1,02 404 18
50m: 35.47 35.47 100m: 1:15.81 40.34 150m: 1:59.80 43.99 200m: 2:43.32 43.52

8. Mariana Luis Saraiva 96 Nucleo Sportinguista Terceira2:45.06 +0,88 391 17
50m: 35.00 35.00 100m: 1:15.96 40.96 150m: 1:59.87 43.91 200m: 2:45.06 45.19

9. Barbara Rodrigues Pereira 98 Natacao do Montijo 2:48.45 +0,83 368 16
50m: 34.79 34.79 100m: 1:16.25 41.46 150m: 2:00.73 44.48 200m: 2:48.45 47.72

10. Cristiana Andreia Lima 95 Nucleo de Pombal 2:51.12 +0,90 351 15
50m: 35.29 35.29 100m: 1:16.99 41.70 150m: 2:02.36 45.37 200m: 2:51.12 48.76

11. Mariana Sanganha Pita 00 Electrico 2:51.65 +1,06 348 14
50m: 37.84 37.84 100m: 1:22.64 44.80 150m: 2:07.78 45.14 200m: 2:51.65 43.87

12. Maria Clara Marques 94 Litoral Alentejano 2:52.28 +0,89 344 13
50m: 37.76 37.76 100m: 1:21.34 43.58 150m: 2:06.67 45.33 200m: 2:52.28 45.61

13. Ana Catarina Travessa 96 Salvaterra de Magos 2:53.56 +0,91 337 12
50m: 36.44 36.44 100m: 1:18.95 42.51 150m: 2:06.39 47.44 200m: 2:53.56 47.17

14. Catarina Costa Balseiro 99 Sporting de Aveiro 2:54.06 +0,98 334 11
50m: 36.54 36.54 100m: 1:20.53 43.99 150m: 2:07.67 47.14 200m: 2:54.06 46.39

15. Bianca Filipa Silva 99 Miranda do Corvo 2:54.72 +0,92 330 10
50m: 38.27 38.27 100m: 1:22.36 44.09 150m: 2:09.92 47.56 200m: 2:54.72 44.80

16. Carolina Henriques Gavancho 97 CLAC-Entroncamento 2:54.83 +0,84 329 9
50m: 37.77 37.77 100m: 1:22.17 44.40 150m: 2:08.73 46.56 200m: 2:54.83 46.10

17. Ines Rosa Farinha 97 Tavira Natacao 2:55.68 +0,81 324 8
50m: 37.74 37.74 100m: 1:22.61 44.87 150m: 2:10.18 47.57 200m: 2:55.68 45.50
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão
Mealhada, 15- - 16-12-2012

Prova 2, Femin., 200m Mariposa, Absoluto

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

18. Ana Rita Ferreira 92 Nucleo Sportinguista Golega2:59.10 +0,91 306 7
50m: 36.92 36.92 100m: 1:21.69 44.77 150m: 2:09.17 47.48 200m: 2:59.10 49.93

19. Mariana Anastacio Cruz 96 Torres Novas 2:59.62 +0,91 304 6
50m: 36.45 36.45 100m: 1:21.47 45.02 150m: 2:12.05 50.58 200m: 2:59.62 47.57

20. Patricia Branco Panta 00 Nacional de Natacao 3:01.64 +1,00 294 5
50m: 37.28 37.28 100m: 1:21.99 44.71 150m: 2:11.50 49.51 200m: 3:01.64 50.14

21. Ines Carolina Soares 98 Associacao CADES 3:01.94 +0,94 292 4
50m: 39.16 39.16 100m: 1:26.20 47.04 150m: 2:14.24 48.04 200m: 3:01.94 47.70

22. Sara Brandao Tavares 98 Estarreja 3:07.29 +0,92 268 3
50m: 40.69 40.69 100m: 1:28.86 48.17 150m: 2:18.71 49.85 200m: 3:07.29 48.58

23. Mara Brasil Godinho 96 Terceira Auto Clube 3:11.11 +0,89 252 2
50m: 39.11 39.11 100m: 1:27.39 48.28 150m: 2:18.22 50.83 200m: 3:11.11 52.89

DSQ Ana Sofia Ramos 97 Fafe
810 - Movimento alternado de pernas após viragem aos 50 m - SW 8.3

Seniores

1. Catia Alexandra Batista 96 Colegio SMLamas 2:37.79 +0,75 448 21
50m: 33.49 33.49 100m: 1:12.20 38.71 150m: 1:52.66 40.46 200m: 2:37.79 45.13

2. Mariana Luis Saraiva 96 Nucleo Sportinguista Terceira2:45.06 +0,88 391 17
50m: 35.00 35.00 100m: 1:15.96 40.96 150m: 1:59.87 43.91 200m: 2:45.06 45.19

3. Cristiana Andreia Lima 95 Nucleo de Pombal 2:51.12 +0,90 351 15
50m: 35.29 35.29 100m: 1:16.99 41.70 150m: 2:02.36 45.37 200m: 2:51.12 48.76

4. Maria Clara Marques 94 Litoral Alentejano 2:52.28 +0,89 344 13
50m: 37.76 37.76 100m: 1:21.34 43.58 150m: 2:06.67 45.33 200m: 2:52.28 45.61

5. Ana Catarina Travessa 96 Salvaterra de Magos 2:53.56 +0,91 337 12
50m: 36.44 36.44 100m: 1:18.95 42.51 150m: 2:06.39 47.44 200m: 2:53.56 47.17

6. Ana Rita Ferreira 92 Nucleo Sportinguista Golega2:59.10 +0,91 306 7
50m: 36.92 36.92 100m: 1:21.69 44.77 150m: 2:09.17 47.48 200m: 2:59.10 49.93

7. Mariana Anastacio Cruz 96 Torres Novas 2:59.62 +0,91 304 6
50m: 36.45 36.45 100m: 1:21.47 45.02 150m: 2:12.05 50.58 200m: 2:59.62 47.57

8. Mara Brasil Godinho 96 Terceira Auto Clube 3:11.11 +0,89 252 2
50m: 39.11 39.11 100m: 1:27.39 48.28 150m: 2:18.22 50.83 200m: 3:11.11 52.89

Juniores

1. Mariana Veloso Vitoria 98 Nautico de Abrantes 2:26.92 +0,94 555 25
50m: 31.72 31.72 100m: 1:09.90 38.18 150m: 1:47.80 37.90 200m: 2:26.92 39.12

2. Ines Margarida Ribeiro 97 Alges e Agueda 2:36.16 +0,93 462 23
50m: 34.86 34.86 100m: 1:14.01 39.15 150m: 1:54.66 40.65 200m: 2:36.16 41.50

3. Catarina Brito Ferreira 97 Naval Setubalense 2:37.42 +0,88 451 22
50m: 33.53 33.53 100m: 1:12.69 39.16 150m: 1:54.46 41.77 200m: 2:37.42 42.96

4. Viviana Sofia Pinto 98 Desportiva Limiana 2:38.61 +0,86 441 20
50m: 34.59 34.59 100m: 1:14.70 40.11 150m: 1:56.35 41.65 200m: 2:38.61 42.26
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Campeonato Nacional Clubes 4ª Divisão
Mealhada, 15- - 16-12-2012

Prova 2, Femin., 200m Mariposa, Juniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

5. Maria Rasetar 97 Portinado 2:39.39 +0,66 435 19
50m: 31.95 31.95 100m: 1:10.72 38.77 150m: 1:55.44 44.72 200m: 2:39.39 43.95

6. Barbara Rodrigues Pereira 98 Natacao do Montijo 2:48.45 +0,83 368 16
50m: 34.79 34.79 100m: 1:16.25 41.46 150m: 2:00.73 44.48 200m: 2:48.45 47.72

7. Carolina Henriques Gavancho 97 CLAC-Entroncamento 2:54.83 +0,84 329 9
50m: 37.77 37.77 100m: 1:22.17 44.40 150m: 2:08.73 46.56 200m: 2:54.83 46.10

8. Ines Rosa Farinha 97 Tavira Natacao 2:55.68 +0,81 324 8
50m: 37.74 37.74 100m: 1:22.61 44.87 150m: 2:10.18 47.57 200m: 2:55.68 45.50

9. Ines Carolina Soares 98 Associacao CADES 3:01.94 +0,94 292 4
50m: 39.16 39.16 100m: 1:26.20 47.04 150m: 2:14.24 48.04 200m: 3:01.94 47.70

10. Sara Brandao Tavares 98 Estarreja 3:07.29 +0,92 268 3
50m: 40.69 40.69 100m: 1:28.86 48.17 150m: 2:18.71 49.85 200m: 3:07.29 48.58

DSQ Ana Sofia Ramos 97 Fafe
810 - Movimento alternado de pernas após viragem aos 50 m - SW 8.3

Juvenis

1. Catarina Costa Balseiro 99 Sporting de Aveiro 2:54.06 +0,98 334 11
50m: 36.54 36.54 100m: 1:20.53 43.99 150m: 2:07.67 47.14 200m: 2:54.06 46.39

2. Bianca Filipa Silva 99 Miranda do Corvo 2:54.72 +0,92 330 10
50m: 38.27 38.27 100m: 1:22.36 44.09 150m: 2:09.92 47.56 200m: 2:54.72 44.80

Infantis A

1. Daniela Domingues Sousa 00 Natacao de Valongo 2:43.32 +1,02 404 18
50m: 35.47 35.47 100m: 1:15.81 40.34 150m: 1:59.80 43.99 200m: 2:43.32 43.52

2. Mariana Sanganha Pita 00 Electrico 2:51.65 +1,06 348 14
50m: 37.84 37.84 100m: 1:22.64 44.80 150m: 2:07.78 45.14 200m: 2:51.65 43.87

3. Patricia Branco Panta 00 Nacional de Natacao 3:01.64 +1,00 294 5
50m: 37.28 37.28 100m: 1:21.99 44.71 150m: 2:11.50 49.51 200m: 3:01.64 50.14


